
MIÉRCOLES 2 DE DICIEMBRE DE 2020Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 294

B
O

C
M

-2
02

01
20

2-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Juventud

5 ORDEN 3015/2020, de 20 de noviembre, del Consejero de Educación y Juventud,
por la que se resuelve la convocatoria aprobada por Orden 2394/2020, de 24 de
septiembre, del Consejero de Educación y Juventud, por la que se convoca el
puesto de Secretario/a del Centro Territorial de Innovación y Formación Madrid
Capital, para su provisión por el sistema de Libre Designación.

Por Orden 2394/2020, de 24 de septiembre, del Consejero de Educación y Juventud,
publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 2 de octubre de 2020,
se aprobó convocatoria pública del puesto de Secretario/a del Centro Territorial de Innova-
ción y Formación Madrid Capital, para su provisión por el sistema de Libre Designación.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 73/2008, de 3 de julio, del Consejo de Go-
bierno, por el que se regula el régimen jurídico y la estructura de la red de formación permanen-
te del profesorado de la Comunidad de Madrid, verificado que el candidato propuesto cumple
los requisitos y especificaciones exigidos en la convocatoria, y en virtud de la competencia atri-
buida a esta Consejería para proceder a la adjudicación, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 49.2 de la Ley 1/1986, de 10 de abril, de la Función Pública de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Primero

Objeto

Adjudicar el puesto de trabajo de Secretario del Centro Territorial de Innovación y
Formación Madrid Capital a Don Manuel Rodríguez Martínez, NIF ****3657*, del cuerpo
Maestros de la especialidad de “Educación Física”.

Segundo

Plazo de toma de posesión

1. El plazo para tomar posesión del nuevo destino obtenido será de tres días. Dicho
plazo empezará a contarse a partir del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse den-
tro de los tres días siguientes al de la publicación de la presente orden, salvo que el cese
haya sido formalmente diferido o aplazado por el órgano competente.

2. El cómputo del plazo posesorio se iniciará cuando finalicen los permisos o licen-
cias que, en su caso, hayan sido concedidas al interesado, salvo que, por causas justifica-
das, el órgano que los concedió acuerde suspender el disfrute de los mismos.

Tercero

Recursos

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán
interponer con carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el
Consejero de Educación y Juventud, o bien, directamente, recurso contencioso-administra-
tivo, en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid,
ambos plazos contados a partir del día siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID, todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, a 20 de noviembre de 2020.

El Consejero de Educación y Juventud,
ENRIQUE OSSORIO CRESPO

(03/31.957/20)


		2020-12-02T07:28:42+0100




